回覧           令和７年１１月２５日

弓木区民の皆様へ

与謝野町消防団

与謝野町消防団北部地域火災想定訓練について（お願い）

 初冬の候、区民の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。

 さて、来る１２月９日（火）に下記のとおり与謝野町消防団の火災想定訓練を宮

津与謝消防署にも参加をいただき、実施することとなりました。

 訓練実施に伴い、火点付近では消火栓・防火水槽等の使用による水道水の濁れ、

また周辺道路の通行止や片側通行に伴う交通規制が予想されるなど、区民の皆様に

は大変ご迷惑をお掛けしますが、ご協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 時  令和７年１２月９日（火）午後７時５０分～９時１０分頃まで

２ 場 所   弓木団地南側田

３ 使用消火栓等  火点付近の消火栓・防火水槽

４ 概 要  午後７時５０分のサイレン吹鳴を合図に、宮津与謝消防署と与謝野

町消防団で放水訓練を行います。